Caesaris loco invenerit, dimidium inventoris, dimidium Caesaris esse statuit. Cui conveniens est, ut si quis in fiscali loco, vel publico, vel civitatis invenerit: dimidium ipsius esse, dimidium fisci, 5 vel civitatis.

U e b e r g a b e.

Inst. 2, 1. §. 40. Per traditionem quoque jure naturali res nobis acqui- 10 runtur. Nihil enim tam conveniens est naturali aequitati, quam voluntatem domini volentis rem suam in alium transferre, ratam haberi: et ideo, cujuscumque generis sit corporalis res, tradi pot- 15 est, et a domino tradita alienatur. . . .

Fr. 31. *D.* 41, 1. NUMQUAM nuda traditio transfert dominium: sed ita, si venditio, aut aliqua justa causa praecesserit, propter quam traditio sequere- 20 tur. . . .

Fr. 20. TRADITIO nihil amplius transferre debet vel potest ad eum qui accipit, quam est apud eum, qui tradit. Si igitur quis dominium in fundo 25 habuit, id tradendo transfert: si non habuit, ad eum qui accipit, nihil transfert. §. 1. Quoties autem dominium transfertur, ad eum qui accipit, tale

transfertur, quale fuit apud eum qui tradit: si servus fuit fundus, cum servitutibus transit: si liber, uti fuit: et si forte servitutes debebantur fundo, qui traditus est, cum jure servitutum debitarum
5 transfertur. . .

Inst. 2, 1. §. 42. Nihil autem interest, utrum ipse dominus tradat alicui rem, an voluntate ejus alius. §. 43. Qua
10 ratione, si cui libera universorum negotiorum administratio a domino permissa fuerit, isque ex his negotiis rem vendiderit, et tradiderit, facit eam accipientis.

15 *Inst.* 2, 8. §. 1. Contra autem creditor pignus ex pactione, quamvis ejus ea res non sit, alienare potest. Sed hoc forsitan ideo videtur fieri, quod voluntate debitoris intelligitur pignus
20 alienari, qui ab initio contractus pactus est, ut liceret creditori pignus vendere, si pecunia non solvatur. . .

Inst. 2, 6. §. 13. Constitutio autem divae memoriae Zenonis bene prospexit
25 iis, qui a fisco per venditionem, aut donationem, vel alium titulum aliquid accipiunt, ut ipsi quidem securi statim fiant, et victores existant, sive experiantur, sive conveniantur. . . .

Fr. 13.

Fr. 13. D. 41, 1. Si procurator rem mihi emerit ex mandato meo eique sit tradita meo nomine: dominium mihi, id est, proprietas acquiritur, etiam ignorantibus. §. 1. Et tutor pupilli, pupillae, 5 similiter ut procurator, emendo nomine pupilli, pupillae, proprietatem illis acquirit etiam ignorantibus.

Fr. 59. (Call.) Res ex mandato meo empta, non prius mea fiet, quam si 10 mihi tradiderit, qui emit.